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Miłość do słodyczy nie jest dziedziczna

Naukowcy dali matkom wszystkich bliźniąt listę 77 różnych produktów spożywczych i potraw. Miały
ocenić, jak bardzo lubią je ich dzieci.

Później porównano, w jakim stopniu pokrywają się smakowe preferencje bliźniąt jedno-
i dwujajowych. Na tej podstawie naukowcy doszli do wniosku, że upodobanie do mięsa i ryb jest
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dziedziczone.

Skłonność do owoców, warzyw i słodyczy nie zależy od genów. Nie jest jednak pewne, jakie czynniki
decydują o tym, że ktoś lubi jeść "zieleninę" lub desery - przyznają naukowcy.

Sugerują jednak, że może mieć znaczenie dostępność produktu lub też wzór, jaki dzieciom dają
rodzice. "Możliwe, że dzieci, które widzą entuzjazm lub zniechęcenie rodziców na widok określonych
warzyw lub ciast, zachowują się podobnie" - uważa prowadząca badania prof. Jane Wardle
z brytyjskiej organizacji charytatywnej Cancer Research UK.

Bliźnięta jednojajowe mają identyczne geny, a bliźnięta dwujajowe jedynie połowę genów mają
takich samych. Dlatego porównanie preferencji pokarmowych takich rodzeństw pozwala określić,
które smaki są dziedziczone, a które - kształtowane przez środowisko.
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Dodatkowe fundusze na akademiki
Wsparciem ma być m.in. Fundusz Dopłat.
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Kofeiny a matki karmiące
Styl życia odpowiada za sposób konsumpcji kawy.
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Trzeci lot rakiety Starship to sukces
14 marca poleciała w przestrzeń kosmiczną.
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W dobie deepfejków przyszłość mediów
społecznościowych
Ludzie wrócą do kontaktów osobistych.
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Czyste powietrze to więcej zachorowań na
legionellozę
Na całym świecie rośnie liczba zachorowań na legionellozę.
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Pradawny obiekt kosmiczny zdziwił
astronomów:
Składa się z dwóch galaktyk.
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Jeszcze lepsze teleskopy dzięki ultraczarnej
powłoce
Informuje “Journal of Vacuum Science & Technology A”.

 
15-03-2024

Ptasia grypa wśród pingwinów
Naukowcy na Antarktydzie ostrzegają przed rozprzestrzenieniem się wirusa.
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